
                         

Zadanie pn. „Inwentaryzacja indywidualnych źródeł ciepła na terenie Gminy Kotuń” zrealizowane jest przy pomocy środków 
z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2020”. 

 

Szanowni Mieszkańcy, 

Nowy Program Ochrony Powietrza Województwa Mazowieckiego nakłada na wszystkie 
samorządy gminne z terenu woj. mazowieckiego obowiązek wykonania do 31 stycznia 2021 
roku inwentaryzacji wszystkich źródeł niskiej emisji. W związku z powyższym, na terenie 
naszej gminy zostanie przeprowadzona inwentaryzacja którą objęte będą wszystkie budynki 
wyposażone w źródła ciepła (piece/kotły, itp.), w szczególności obiekty: mieszkalne, 
handlowe, usługowe, przemysłowe, letniskowe oraz użyteczności publicznej. 

W celu rzetelnego i właściwego zgromadzenia informacji dotyczących źródeł ciepła, od 
1 września 2020r. w teren ruszą upoważnieni ankieterzy, którzy, wraz z Państwa pomocą, 
zbiorą potrzebne informacje. Każdy ankieter będzie wyposażony w odpowiednie 
upoważnienie oraz identyfikator, na podstawie którego będzie możliwa weryfikacja jego 
tożsamości. W związku z COVID-19 możliwe będzie wykonanie inwentaryzacji także poprzez 
wywiad telefoniczny. 

Na stronie Urzędu Gminy Kotuń  (www.kotun.pl) oraz na gminnym Facebooku zostanie 
również zamieszczona ankieta on-line do samodzielnego uzupełnienia przez użytkownika 
obiektu.  

Przeprowadzenie inwentaryzacji, poza wypełnieniem ustawowego obowiązku, 
przyniesie również wymierne korzyści wszystkim mieszkańcom, tj.: 

 pozyskanie finansowania na wymianę pieców i termomodernizację budynków; 
 poznanie skali emisji zanieczyszczeń nieefektywnych źródeł ciepła; 
 ustalenie ilości mieszkańców zainteresowanych wymianą źródeł ciepła; 
 oszacowanie kosztów i zaplanowanie środków na przeprowadzenie wymiany 

ogrzewania na bardziej ekologiczne; 
 poprawa jakości powietrza, a tym samym jakości życia mieszkańców. 

Dane niezbędne do uzupełnienia formularza to m.in.: powierzchnia użytkowa budynku, 
dane źródła ogrzewania oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej (rodzaj, klasa, data 
produkcji i montażu pieca, moc cieplna i sprawność urządzenia), orientacyjne zużycie paliw i 
energii na cele ogrzewania,  wykonana  termomodernizacja budynku, itp. 

Dane pochodzące z ankiet gromadzone są wyłącznie w celu stworzenia bazy 
inwentaryzacji źródeł niskiej emisji na terenie Gminy Kotuń i nie będą udostępniane publicznie 
oraz przekazywane osobom trzecim. 

Wychodząc naprzeciw zobowiązaniom jakie niesie ze sobą Mazowiecka Uchwała 
Antysmogowa, Gmina Kotuń dołoży wszelkich starań, aby mieszkańcy zmuszeni zapisami 
uchwały do wymiany źródeł ciepła nie spełniających jej wymogów, mogli skorzystać z 
dofinansowania ze środków zewnętrznych na zakup nowych urządzeń. 

Dziękujemy za pomoc i zaangażowanie.                                            Wójt Gminy Kotuń 
               /-/   Grzegorz Góral 


